
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Kristýna	PEKAŘOVÁ

Název	práce Změna	právní	formy	podnikání	z	osoby	samostatně	výdělečně	činné	na
společnost	s	ručením	omezeným

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Marek	Jančík

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	bakalářské	práce	"Změna	právní	formy	podnikání	z	osoby	samostatně	výdělečně	činné	na
společnost	s	ručením	omezeným"	si	vybrala	praktické	aktuální	téma.	Bakalářská	práce	je
rozdělena	do	pěti	částí	včetně	praktické	části.	V	úvodu	práce	autorka	stanovila	hypotézy,	které	v
praktické	části	ověřila	(všechny	tři	na	základě	dotazníkového	šetření	potvrdila).	

V	dotazníkovém	šetření	uvedla	více	než	polovina	oslovených	OSVČ,	že	plánuje	do	budoucna
podnikat	jako	právnická	osoba.	Jde	o	zajímavý	údaj,	byť	je	nutné	upozornit,	že	jde	o	náhodný	výběr
respondentů	prostřednictvím	elektronické	komunikace.

Bakalářská	práce	má	spíše	praktický	přínos	než	teoretický.	V	textu	bakalářské	práce	je	minimum
gramatických	chyb.	Práce	je	přehledná,	srozumitelná,	doporučuji	ji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Srovnejte	právní	úpravu	společnosti	s	ručením	omezeným	před	rekodifikací	soukromého	práva
(před	přijetím	zákona	č.	89/2012	Sb.	a	zákona	č.	90/2012	Sb.)	s	důrazem	na	minimální	výši	vkladu.
Jak	byla	stanovena	minimální	výše	základního	kapitálu	společnosti	s	ručením	omezeným	v	zákoně
č.	513/1991	Sb.	a	jak	se	v	průběhu	let	v	tomto	zákoně	měnila?	

V	současné	právní	úpravě	může	s.r.o.	založit	jediný	zakladatel	a	minimální	výše	vkladu	je	1	Kč,
ručení	zakladatele	je	do	výše	nesplaceného	základního	kapitálu,	kdežto	OSVČ	ručí	celým	svým
majetkem.	Proč	se	autorka	domnívá,	že	společnost	s	ručením	omezeným	působí	důvěryhodněji
než	OSVČ?

Datum:	12.05.2020 Podpis	oponenta


